A dein a Dominicanis occupatum, Carmelitæ Excalceati adierunt die xxv Septembris 1588: sed cum hi non ita diu post inde excessissent, in eorum locum successerunt Augustiniani; uti narrat Narcissus Felius de la Pena y Farrell in suis Annalibus Catalaniæ (lib. xix, cap. xi). Atque hæc ratio est cur istud monasterium non recensetur in tabulis et catalogis quæ præ oculis habeo. Silvensem fundationem non anno 1627, ul in tabula hujus provinciæ topographica et jam antea in tabulis anno 1699 editis scriptum fuit, sed anno 1636, ut Tamayus et P. Dositheus habent, factam fuisse demonstrat alter e Chronicæ continuatoriis (lib. xxi, cap. iv), et confirmat auctor Annalium Catalaniæ paulo ante citatus (lib. xx, cap. ii). Ex eodem auctore (lib. xxi, cap. vi) patet P. Dositheum fundationi Balaguerensi recte adscriptississe annum 1678, dum contra in tabula topographica erronee notatur annus 1668. Villanovanæ fundationi tabula hec assignat annum 1735, sed annum 1737 manucripta additio ad elenchum P. Dosithei. Ceterum omnia cœnobia supra enumerata, præter Tarregense, adhuc supererant anno 1832.

MONASTERIA VIRGINUM.

Sub jurisdictione Ordinis:

B	1 Barcinonense, Conceptionis B. V. M.	1588
2	Mataronense, Conceptionis B. V. M.	1448
3	Renense, Conceptionis B. V. M.	1660
4	Ilerdense, S. Anastasii.	1686
5	Tarragonense, S. Teresiæ.	1708
	vel SS. Josephi et Annae.	1712

Extra jurisdictionem Ordinis:

6 Vicense, Jesu, Mariæ et Josephi. 1688
Moritum cœnobium Barcinonense sub titulo B. V. M. sine labe Conceptæ fundatum fuisse narrat auctor Chronicæ (lib. viii, cap. vii, num 5), cui consentiunt Tamayus et P. Dositheus: quare puto nomen S. Josephi per errorem irreppisse in tabulam topographicam. In hac tabula et in catalogo P. Emmanuelis monasterio Tarragonensi asseruntur patroni SS. Joseph et Anna et annus fundationis 1712; in elenco P. Dosithei patrona S. Teresia et annus 1708: ambigo ultra ex parte stet veritas. De anno fundationis monasterii Ilerdensis concordant inter se prefata documenta; sed discrepant ab Annalibus Catalaniæ Narcissi Felii, qui fundationem hanc ex testamento Josephi Pastor, canonici Ilerdensis, factam refert ad annum 1640 (lib. xx, cap. v). Foris dictum cœnobium ab anno 1640 ad annum 1686 Ordinario C loci subfuerit.

V. PROVINCIA LUSITANÆ SEU S. PHILIPPI.
(Erecta anno 1588.)

MONASTERIA VIRORUM.

In Lusitania:

1	Ulyssiponense, B. V. M. de Remediis.	1582
2	Cascaense, B. V. M. de Pietate.	1594
3	Eborense, B. V. M. de Remediis.	1594
4	Figuerense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1602
5	Conimbricense collegium, S. Josephi.	1603
6	Aveirense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1613
7	Portuense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1617
8	Vianense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1618
9	Busacense desertum, S. Crucis, dein S. Joannis a Cruce.	1628
10	Santarenense, S. Teresiæ.	1648
11	Adollalbense, Incarnationis.	1648
12	Braccarense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1653
13	Setubalense, S. Teresiæ.	1661
14	Ulyssiponense, Corporis Christi.	1665
15	Carnidense, S. Josephi vel S. Joannis a Cruce.	1681

EX VARIIS.

16	Angolense, S. Teresiæ vel Conceptionis	D
	B. V. M.	1610

In Brasilia:

17	Bahiense, S. Teresiæ vel Salvatoris mundi.	1619
18	Fernambucense, S. Familiae in Egyptum fugientis vel B. V. M. de Monte Carmelo	1698

De hac provincia vide quæ dixi in annotationibus de Congregatione Hispanica in universum. Annos quibus fundata fuere duodecim prima cœnobia modo enumerata, desumpsi e Chronicæ; cui magis fidendum reor quam cæteris documentis, nonnulli inter se et a Chronicæ discrepantibus. Quatuor postremis cœnobiosis binos titulos, hinc et tabula topographica et catalogo P. Emmanuelis, illinc e P. Dositheo assignavi: utri præferendi sint, nescire me fateor. P. Dositheus tribus ultramarinis monasteriis annos non adscripsit; P. Emmanuel Angolensi et Bahiensi assignat annum 1600. Hospitia hujus provinciæ erant Tavirense in Lusitania et Recifense in Brasilia.

MONASTERIA VIRGINUM.

Sub jurisdictione Ordinis:

1	Ulyssiponense, S. Alberti.	1585
2	Carnidense, S. Teresiæ.	1642
3	Aveirense, S. Joannis Evangelistæ.	1658
4	Ulyssiponense, Conceptionis B. V. M.	1681
5	Eborense, S. Josephi.	1681
6	Portuense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1699
	vel SS. Josephi et Mariae.	1706

Prior monasterii Portuensis titulus apud P. Dositheum, alter in tabula topographica comparat: idem dicendum de annis 1699 et 1706. Monasteria vero Ordinariis locorum subjecta intra hujus provinciæ limites mihi nulla occurunt.

VI. PROVINCIA MEXICANA SEU S. ALBERTI.

(Erecta anno 1588.)

MONASTERIA VIRORUM.

1	Mexicanum, S. Sebastiani.	1586
2	Angelopolitanum, B. V. M. de Remediis.	1586
3	Atlixense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1589
4	Vallisotanum, B. V. M. de Monte Carmelo.	1593
5	Guadalajarense, Conceptionis B. V. M.	1593
6	Zelayense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1597
7	Mexicanum collegium, S. Alberti.	1601
	cui successit Guyocanense, S. Annæ.	1614 F
8	S. Fidei desertum, S. Joannis Baptistæ.	1606
9	Queretarense, S. Teresiæ.	1614
10	Salvaterrense, S. Angelii.	1644
11	Ad Aquas Calidas.	1649
12	Tacubense, S. Joachim.	1696
13	Tolucente, S. Josephi vel Conceptionis B. V. M.	1699
14	Antiquarense (seu Oaxacanum), S. Teresiæ vel S. Crucis.	1699
15	Orizavense, S. Teresiæ.	1735
16	Popayanense.	
17	Latacunganum.	

E septendecim hisce monasteriis tredecim notantur in tabula topographica; et merito: nam quatuor ex iis jam a longo tempore non amplius incolebantur. Guadalajarense extitit prius ab anno 1593 ad 1610, et iterum ab anno 1649 ad 1653; quo demum anno, sicut et alterum Aquis Calidis fundatum, propter varia objecta impedimenta derelictum fuit, uti narratur in Chronicæ (lib. xxv, cap. ii). Popayanense vero ac Latacunganum ob congrui victimis inopiam deseruerunt incolæ, teste Antonio de Ulloa in Itinerario

EX VARIIS

A *rario Americæ Meridionalis* (part. I, lib. VI, cap. III). *P. Dositheus duodecim provinciæ Mexicanæ tribuit virorum cœnobia; sed his recentior manus addidit Orizavense. Quæ de Cuyocanensi collegio et cœnobia Queretarensi notavi, desumpta sunt e Chronico (lib. XI, cap. XXI, et lib. XXIII, cap. VIII); cum de his non satis accurate loquuntur elenches P. Dosithei et tabula topographica. De titulis monasteriorum Toluensis et Antiquarense nihil certi statuere possum. Hospitia tria, Guadalajarense, Tehuacanense et S. Ludovici Potosinum, annotantur in tabula topographica; nulla vero apud P. Dositheum. Circa annum 1827 in republika Mexicana sedecim Carmelitarum cœnobia numerala fuisse docent Hoffmannus, Pahlius et Pfaffus in sua *Geographia anno 1837 Stugardiae germanico idiomate edita* (tom. III, pag. 321); at num Excalceatorum, non indicant: ajunt vero plures e 150 illius regionis cœnobiosis per annos subsequentes fuisse deleta. De reliquo præsens provinciæ Mexicanæ Ord. Carm. Exc. status mihi prorsus ignotus est.*

Porro, ad sequiorem sexum quod attinet, in regionibus Americanis ad Hispanicum dominium olim spectantibus extitere et partim (v. g. Guatemale, Havanae et in S. Jacobi apud Chilenses, uti B a viris fide dignis accepi) etiamnum extant sequentia

MONASTERIA VIRGINUM.

Sub jurisdictione Ordinis:

1 Angelopolitanum, B. V. M. Dolorosæ. 1780

Extra jurisdictionem Ordinis:

2 Angelopolitanum, S. Josephi. 1604

3 Mexicanum. 1616

4 Mexicanum alterum. 1659

C *5 Guatemalense. — 6 Guadalajarense. — 7 Havanense. — 8 Limanum. — 9 Carthaginense. — 10 Limanum alterum. — 11 S. Jacobi Chilense. — 12 Cordubense. — 13 Potosinum. — 14 Quitoanum. — 15 Cuzcenæ. — 16 Bogotense. — 17 Guamanganum. — 18 Latacunganum, cui successit Quitoanum alterum. — 19 Charcense. — 20 Popayánense. — 21 Conchense. — 22 Trujillense. — 23 Arequipanum. — 24 Pacense.*

Novemdecim priora ex hisce monasteriis in tabula topographica provinciæ Mexicanæ recententur: cætera quinque in Itinerario Ulloano reperi, in quo etiam mentio fit de Latacungano monialium monasterio, quod anno 1698 terræ motu destrunctum fuit; unde se moniales Quitoam contulerunt, novum ibi cœnobium erectoræ (part I, lib. V, cap. IV, et lib. VI, cap. I). Loquens autem Ulloa de omnibus generali Carmelitissarum Excalceatarum monasteriis in America Meridionali sitis: Notata dignum est, inquit, virginum Teresianarum monasteria firmissimo pede stare; nec ullum inter ea noscitur in quo pauciores reperiantur moniales quam ad definitum a regulis numerum complendum requiruntur (ibid. lib. VI, cap. III).